
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О принятии решения о заключении долгосрочного  
муниципального контракта на выполнение инженерных 

изысканий, подготовку проектной документации  
и выполнение работ по капитальному строительству 
объекта: «Строительство коллектора канализации 

«Сукко» 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ  
«О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Порядком предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоснабжения населения и 
водоотведения, утвержденным постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 967, постанов-
лением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 26 сентября 2022 г. № 668 «О распределении субсидий из краевого бюджета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
строительству и реконструкции объектов водоотведения», постановлениями 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 23 июня 
2016 г. № 2507 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении 
долгосрочных муниципальных контрактов», от 3 ноября 2016 г. № 4459 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования го- 
род-курорт Анапа «Комплексное и устойчивое развитие муниципального 
образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры»,  
от 26 апреля 2022 г. № 928 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Анапа «Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального образования город-курорт Анапа в сфере 
строительства и архитектуры» п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять решение о заключении долгосрочного муниципального 
контракта на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной 



2 

документации и выполнение работ по капитальному строительству объекта: 
«Строительство коллектора канализации «Сукко». 

2. Определить: 
1) муниципального заказчика по выполнению инженерных изысканий, 

подготовке проектной документации, выполнению работ по строительству и 
функций технического заказчика по объекту капитального строительства: 
«Строительство коллектора канализации «Сукко» (далее – объект) – 
управление капитального строительства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

2) подрядчика на основании федеральных законов от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 8 марта 2022 г. 
№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 21 марта 2022 г. № 98 «О реализации положений Федерального зако- 
на от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; 

3) планируемый результат выполненной работы, оказанных услуг – 
инженерные изыскания, разработанная проектная документация, 
завершенный строительством объект; 

4) состав работ, оказание услуг – выполнение инженерных изысканий, 
подготовка проектной документации и выполнение работ по строительству 
объекта; 

5) предельный срок выполнения работ по объекту – 31 декабря 2025 г.; 
6) предельный объем средств на выполнение долгосрочного муни-

ципального контракта по объекту согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Управлению информатизации и связи администрации муници- 
пального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Юнаева Р.Г. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 




